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Bilaga 1 

Ärendet 
Energimarknadsinspektionen (Ei) föreslår ny gasmarknadslag som bl.a. tydliggör koncessionskrav 
(framförallt för transmissionsledningar och anläggningar anslutna till transmission) samt inför krav 
på nätutvecklingsplaner för vätgas och nätavvecklingsplaner för naturgas. Direktivet kräver 
integrerad nätplanering med el/fjärrvärme och att planeringen väger in energieffektivitet först och 
svår-omställda sektorer. Kommunen behöver därför stärka sina processer i DP/ÖP-genomförande, 
prövning och avtal. Förslagen linjerar med Hållbarhetsprogrammet (målområde Klimat & Energi 
samt Samhällsplanering & resursanvändning) och ÖP:s inriktning om klimatomställning och 
risk/säkerhet. 
 
 
 
Kommunens yttrande 
Vi tillstyrker i huvudsak inriktningen och ser gärna förtydliganden som underlättar praktiskt 
genomförande nationellt. Särskilt önskar vi att nätutvecklings- och nätavvecklingsplaner får tydliga 
innehållskrav, gemensamt format (inkl. GIS) och samordnas med andra energislag. Principen om 
energieffektivitet först bedöms vara central; vi föreslår därför uppföljningsbara indikatorer som 
redovisar prövade efterfrågeåtgärder och undvikna nyinvesteringar. Vidare välkomnas möjligheten 
till förhandsbesked i koncessionsärenden, med kompletterande vägledning om räckvidd för 
transmissionsledningar och anslutna anläggningar samt gränsen för lokal/regional infrastruktur 
utanför lagens tillämpning. För risk- och säkerhetsfrågor ser vi värde i att planerna innehåller 
beskrivningar av relevanta riskkorridorer. Vi tillstyrker ett nationellt jämförelseverktyg och ser 
fördelar med öppna data/API och ett ordnat felrättningsflöde. För smarta mätare önskas att 
utredningen belyser nyttor i olika miljöer och möjliggör pilotprojekt. Slutligen föreslås fasta 
publicerings- och samrådsfönster för planerna samt att tvistlösningsuppdraget uttryckligen omfattar 
även småföretag. 
 
Nätutvecklingsplaner (NUP) – innehåll, format och samordning 
Vi tillstyrker inriktningen med NUP och ser gärna att föreskrifter förtydligar innehåll och 
leveransformat (t.ex. GIS-lager, angivna korridorer och milstolpar) så att planerna blir praktiskt 
användbara. Detta ligger i linje med bemyndigandet att meddela föreskrifter om hur NUP tas fram, 
vad de ska innehålla och hur de offentliggörs (3 kap. 32–35 §§ gasmarknadslagen (förslag) och 
föreskriftsbemyndigande). 
 
Nätavvecklingsplaner för naturgas – tydligare struktur och samverkan 
Vi ser positivt på införandet av nätavvecklingsplaner och föreslår att föreskrifter anger en gemensam 
minimi-disposition (tidslinje, konsekvensanalys, alternativförsörjning, geografi) samt formaliserad 
samverkan med berörda energislag. Detta knyter an till förslagen om skyldighet att ta fram, lämna 
in och offentliggöra samt att samverka och utbyta information. 
 
Principen ”energieffektivitet först” – uppföljningsbara indikatorer 
Vi tillstyrker att principen tillämpas vid nätplanering och större investeringar och föreslår att 
föreskrifter anger indikatorer (t.ex. redovisning av prövade efterfrågelösningar och undvikna 
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nyinvesteringar). Detta ligger i linje med de föreslagna bestämmelserna och bemyndigandena om 
kostnads-nyttoanalys och analys/rapportering av åtgärder. 
 
Koncession – förhandsbesked och förtydligad räckvidd 
Vi välkomnar möjligheten till bindande förhandsbesked och föreslår klargöranden i vägledningstext 
om hur gränsdragningen ska tolkas för transmissionsledningar och anslutna anläggningar samt 
hantering nära mät- och reglerstationer. Detta anknyter till Ei:s beskrivning av undantag och 
förhandsbesked i koncessionsärenden. 
 
Lokal/regional infrastruktur som ligger utanför lagens tillämpningsområde – vägledning 
Vi ser gärna en nationell vägledning som belyser gränsen för ”lokal och regional infrastruktur … som 
inte överför till konsumenter” och hur dessa objekt ska speglas i NUP/Nätavvecklingsplan så att 
helhetsbilden inte tappas. Hänvisning till lagens tillämpningsområde och definitioner i förslaget. 
 
Risk- och säkerhetsunderlag i NUP/Nätavvecklingsplan 
Vi bedömer det lämpligt att föreskrifter anger att planerna inkluderar beskrivning av 
riskkorridorer/samordningsprinciper där det är relevant (t.ex. samlokalisering, terminal-/ledningsnära 
miljöer). Detta ligger nära bestämmelserna om samverkan mellan infrastrukturenheter vid planernas 
framtagande. 
 
Jämförelseverktyg för gas – öppna data och felrättning 
Vi tillstyrker Ei:s bedömning att myndigheten tillhandahåller verktyget och föreslår att specifikationer 
för öppen API-åtkomst och ett strukturerat felrättningsflöde beaktas vid föreskrifter/implementering. 
Detta harmonierar med den föreslagna inrapporteringsplikten och myndighetslösningen. 
 
Smarta mätare – prövningskriterier och pilotering 
Vi ser gärna att den kommande utredningen om smarta mätare belyser nyttor i olika miljöer (t.ex. 
industri/hamn respektive hushåll) och öppnar för pilotprojekt kopplade till systemeffektivitet. Detta 
knyter an till de föreslagna utredningsuppdragen. 
 
Tidsmässig synkronisering 
Vi föreslår fasta publicerings- och samrådsfönster för NUP/Nätavvecklingsplaner samt underrättelser 
vid större ändringar, inom ramen för föreskriftsbemyndigandena om framtagande, innehåll och 
offentliggörande. 
 
Tvistlösning utom domstol – omfattning 
Vi tillstyrker inriktningen och föreslår att uppdraget uttryckligen omfattar småföretag/mikroföretag 
samt gränsfrågor mellan nät och handel. Detta anknyter till de föreslagna uppdragen om 
tvistlösningsorgan. 
 


